RESOLUTIONVM  
CRIMINALIVM  
PETRI CABALLI  
I. C. PONTREMLENSIS:

PRO SERENISS. MAGNO DVCE HETRVRIAE  
*Uniuersarum Militarium legionum Auditoris;*

AC SACRAE RELIGIONIS EQVITVM  
DIVI STEPHANI PRÆSENTIS;

HÆC NON IN SIGNATVRA LIBELLORVM  
*Supplicum Gratia & Iustitia Confiliaris*

Centuriæ Tres.

HAC POSTREMA EDITIONE AB IPISO AVCTORE  
correctæ, emendatæ, & quampluribus additionibus auctæ, & locupletatæ.

IN QVIBVS OMNITENE AD CRIMINOSORVM IVDICIORVM  
materiam pertinentia ita exacte apparent, ut iudicantium futurus sit nemo, qui vel minima negotio quolibet  
malefactorum noxam dissimulat, & cunctos fere casus magis dubitabiles, & quotidie in foro vercen-  
tu suo non decidat, tam attenta utriusque Juris dispositione, quam Curiarum ho-  
diernæ temporis consuetudine.

ADIECTIS SVMMARIIS ET DVPLICI INDICE VNO ARGV-  
mentorum Casuum omnium, altero verborum, rerum, & sententiarum,  
quæ in his tribus Centuriis continentur.

Francforti, e Collegio Musarum Paltheniano.

M. D. C. XIII

Cum Gratia & Priuilegio Sacrae Caesar. Maiestatis.

SERENISSIMO AC POTENTISS.

PRINCIPI AC DOMINO,

DOMINO IOHANNI  
COMITI PALATINO AD

RHENVM, TVTORI ATQVE ELECTORA-  
LIS PALATINATVS ADMINISTRATORI, S. ROMANI IM-

perii in partibus Rheni, Sueuiæ, & Iuris Franconici

Prouisorii ac Vicario, Duci Bauariæ, Co-

miti Veldentiæ ac Sponhemii, &c.

S. P.

**M** Agnos, Illustrissime ac Serenissime Princeps, magna decent, vt in vulgari prouerbio fertur. Tua vero Celsitudo ac Serenitas cum sit magna, & magnarum virtutum exemplis illustrata, vt Principibus aliis nõ solum exemplo sis, sed & Vicariatum in tractibus Rheni, Sueuiæ, ac Iuri Franconico prouidendo obtinens cum summa laude & integritate præsis: gradus Honorum, quos tibi Tua virtus cum summa Nobilitate coniuncta diuino nutu peperit, maiores: Splendor virtutum, quibus Celsitudo ac Serenitas Tua apprime enitescunt, maximus: Favor & amor ad salutem honorũ, ad pauperum calamitates subleuandas, ad populorum tuorum curam non mediocrem sustinendam ardentissimus: Clementia & gratia erga clientes & miserabiles personas amplissima: Humanitas ad tuendos literatorũ

PETRI CABALLI  
PONTREMVLENSIS  
IVRISCONSULTI

PRO SERENISS. MAGNO DVCE AETRYRIAE DVIVM VNI  
versarum Militarium Legionum & Magistratus Dominorum Oligo virorum  
Guardia & Balia Auditoris,

AC SACRAE RELIGIONIS EQVITVM  
Dni Stephani Praesidentis.

NUNC VERO PRO EODEM SERENISS. PRINCIPE IN  
Civitate, & tota ditione Florentina Fiscalis Camera Auditoris Generalis,

NEC NON IN SIGNATVRA LIBELLORVM SVPPLICVM  
Gratiae, & Iustitiae Consilarii.

Centuria Prima.

CASVS I

An omne quod illicitum est, & contra bonos mores,  
dicatur delictum, ita vt de eo quis possit crimina-  
liter molestari & puniri.

SVMARIA.

- Actio non hominis iniustitiam illa tantum sapit delictum po-  
na dignum, quam lex voluit esse delictum. n. 1.*
- Contra prohibentem funerari ab eo, quem testator elegit, no  
retrahitur pena statuta, licet non recte ipse agat. 2.*
- Non omne illicitum puniatur. 3. 4. 5. 6. 28.*
- Nec omne vel inhonestum. 10.*
- Vel iniustitiam factum. 6.*
- Heredes impune demolunt villam positam in fundo, cuius vsu-  
fructus est alterius, antequam usufructuarius prohibe-  
rit. 4.*
- Corpus defuncti per vias sine permissu transire non licet,  
penam tamen non meretur contra faciant. 5.*
- Eximus enim, qui iniuste in ius vocatus est, non delinquit. 6.*
- Delictum non est, quod sit illicitum, si penam non meretur, &  
hoc non ad totam veritatem, sed iuxta interpretationem. 7. 15.*
- Lex multa vetatur, quae non sunt honesta, nec bono viro  
conuenientia. 8.*
- Pena nunquam imponitur, nisi expresse lege canatur. 11.*
- Delictum ubi non est, ibi pena non cadit, accusatio non reci-  
piunt, nec inquisitio formatur. 12.*
- Actio criminalis requirit, non oritur ex delicto contra priu-  
atos nisi iniuria orta sit pariter. 14.*
- Dolus criminaliter non puniatur, si purgari possit actioe ex  
contractu, in quo interuenit, & cessat actio de dolo civili,  
quae in subsidium datur. 15.*
- Facinus contra legem, quae poenam non determinat, congrue  
punitur iudicis arbitrio, tanquam legis contemptor. 16.*
- Pena illa imponi dicitur, quae a legi reparatur statuta. 17.*
- Natura ipsa delicta poenas sumit, & conscientia convincit fa-  
cti supplicium inserit. 18.*
- Innocentem de crimine facere, sanctissimum est, & inter alie-  
mos. 19. in genera committitur, nec pinguat Deo ma-  
litiarum vitium, quam homo iniquus. 29.*

**H**ic in explicatione eorum casuum cri-  
minatum, quos habentis in vobis col-  
ligere potui, ordinem non obscitare  
proposui ( cum male eum observari  
posse praesiderim ) & singulos casus,  
prout sese obtulerant, compilauimus, tam tamem de  
delictis, & delinquentium poenitentia sit, non ab  
re hoc primo loco collocanda videtur quae non  
speruenda, & ad criminum causas diiudicandas ne-  
cessaria: Num scilicet omne, quod male aut dictum, aut fa-  
ctum apparet, illicitum ve, aut contra bonos mores, existit, de-  
lictum confertur debeat, ex eo, pena indicenda veniat? In qua  
re negatiue respondendum est. ¶ quomodo non que-  
libet iniusta hominis actio sapit delictum poena di-  
gnum, sed ea tantum, quam lex delictam esse voluit,  
puniendamque expresse statuit, Quam propositionem  
optime probat infra scripturae, in primis scilicet tex.  
in *Lat. si quis. §. diuina. ff. de relig. & sanct. funer.* vbi Vlpia-  
nus ex rescripto Dni Marci formaliter inquit, ¶ here-  
dem, qui prohibet funerari ab eo, quem testator ele-  
git, non recte facere, poenam tamen in eum statutam  
non esse. Vnde gl. notat ¶ non puniri illicitum Secun-  
do textu, in *Heredes. ff. de usufr. legat.* vbi Alphenus vult, he-  
redem tempore posse demoliri villam positam in fun-  
do, cuius usufructus est alterius, antequam usufru-  
ctarius prohibuerit, & ibi pariter notat gl. non omne  
illicitum puniri Tertio textu, in *Li. per sacra. in 2. §. sine quis*  
vbi Vlpianus ex rescripto Dni Marci puniuntur facti,  
nullam poenam meruisse eos, qui corpus defuncti in  
itinere per vias aut oppida transueherunt, quamuis  
talia sine permissu eorum, quibus permittendi ius est,  
fieri non debeant, quo in loco dicit gl. nota delictum  
sine poena. Quarto textu, in *Li. per sacra. in 2. §. sine quis*  
eum, qui in ius vocatus est, eximit. vbi dicitur, quod qui in  
ius vocatur, ut eximit eodem edictum facit, *§. Offi-*  
cium, ex quo textu colligit ibi Bald. in *2. notab. n. 3.* quem  
sequitur Cast. non. 4. quod illud, quod sit illicitum, ¶ si

Et idem si ex statuto habitus non habuit pro confesso, sed etiam pro convicto. 2.

Contumacia ex forma statuti habitus pro confesso, & condemnatus appellans non tenetur eam innoxiam probare, vel sistere, vel accusator debet probare delictum, quia in causa appellationis non datur dicta confessio facta. 3.

Contumacia tamen veritas est, quod ipse appellans incumbat onere probandi. 4.

Contumacia ex forma statuti habitus pro confesso, & condemnatus postea non auditur, sed contra eum exiguntur sententia. 5.

Reus comparens post terminum banni, licet ante sententiam, non relevatur si a negatione, sed gravatur onere probandi suam innocentiam. 6. & 7.

Qua conclusio procedit, licet nulla alia vltra contumaciam adfuerit, indicia, licet aliqui contrarium teneant. 7.

Et idem licet non fuerit ante diffinitionem per iudicem pronuntiatum, dictum contumaciam haberi pro confesso, licet aliqui contrarium teneant. 8.

Et mox magis si praesens declaratio contumaciae, licet a iudice prohibita esset appellatio a tali interlocutoria. 11.

Contumacia facta est quod appareat ex alio absq, aliam actum declaratum. 9.

Contumacia declarata non fit habitus de consuetudine, nisi in diffinitiva sententia. 10.

Et idem est licet contumacia non fuerit per aliquem accusatam. 12.

Contumacia habet de consuetudine non accusatur. 13.

Interdicta exeat de curia contra contumaces, qui non comparuerunt in termino banni, ut ad ipsos spectet onus probandi innocentiam, & est verissimum, & iuris communis consuetudo. 15.

Condemnatus, & post sententiam in indicatum transactionem restitutus in integrum a diversis sententiam, vel admissis ad novas defensiones, an teneatur probare suam innocentiam. 16. & seq.

Appellatio non datur ex statuto Florentino a sententia criminali diffinitiva, vel interlocutoria, sed solum in causis mixtis. 17.

Appellatio datur in causis mixtis, et si statutum probet in criminalibus appellari. 18.

Appellatio tolli potest a statuto. 19.

Admissio ad novas defensiones, quibus de causa introducit. 20.

Admissio ad novas defensiones, quando debeat a Principe concedi. 21.

Condemnatus, & post sententiam in indicatum transactionem admissio ad novas defensiones, tenetur innocentiam suam probare. 22. cum seq.

Admissio ad novas defensiones mortuo ante presentationem, gratia poterit heres pro suo interesse presentari. 23.

Admissio ad novam defensionem non probante innocentiam, licet excusetur sententiam, si ex qualitate indiciorum tutam habet conscientiam, quod tunc datur. 24.

Si vero indicia sint debita iniqua, vel minus puniunt. 25.

Admissio ad novam defensionem, si non probat innocentiam, vel non eadem indicia iniqua, est contra eum etiam etiam contumacia. 26.

Admissio simplex ad novam defensionem non tollit confessionem ex contumacia resultantem, sed facit, ut condemnatus autem possit, & contrarium probare. 27.

Restitutio adversus sententiam, & bannum non tenetur

innocentiam probare, sed accusare, vel si non probante delictum absolvitur. 28.

Restitutio tantum restituit, quantum id absolute aduersus quod datur restitutio. 29.

Restitutio adversus sententiam non tantum adversus bannum tollit quidem sententiam, non tamen confessionem, ex contumacia, & banno resultantem. 30.

Gratia tenet valde consideranda in admissis ad novas defensiones, vel restitutis, ut appareat an magis, vel minus plena sit restitutio. 31.

Florentia quid servetur circa admissos ad novam defensionem. 32.

Et quod tales non probante innocentiam non torquentur, & si contra est etiam sola contumacia, sed sententiam mandatur executioni. 33.

Definitio terminus in sententia ad comparandum post sententiam quid operetur. 33.

Reus condemnatus in contumaciam quando restituitur in sententia tempus comparandi ad comparandum, & significandum ex causa remanet eodem. 34.

Prodatio delicti si fuerit per accusatorem, vel si fuerit tempore, quo admissus ad novam defensionem potest innocentiam suam probare. 35.

Testes regulariter debent, reo citato, examinari, vel repeti. 36.

Testes, reo non citato, pro confirmatione curiae examinati non sunt repetendi, ubi reus fuerit contumax, licet postea admissus ad novam defensionem, vel restitutus adversus sententiam, & bannum comparatur. 37.

**S**Tantestituto, quod citatus, & positus in banno ob contumaciam in non comparando infra terminos praefixos ad se defendendum ab accusatione, vel inquisitione, habeatur pro confesso de omnibus, de quibus imputatur, de pluribus in contingentis. Et si diversis temporibus, disputari vici in materia, & citari pacis, treuge, & promissioni de non offendendo, in qua appellatio permixta est in statu Florentino Primo, an condemnatus in contumaciam in partem seculi pacis, treuge, vel cautionis de non offendendo non contumaciam habens pro confesso ex forma statuti possit appellare? Secundo, dato quod licet appellare, an tam si facta sit in dicta in illa prima instantia ex contumacia propter citationem & bannum daret in causa appellationis, qua quod parti, que accipitur, vel curia, que inquisitum habeat instantiam suam iudicandam, & non debet probare, quod reus commiserit malefactum, sed ipse accusator, vel inquisitum habeat se excusare, & suam innocentiam ostendere, quod malefactum illud non fecerit? Tertio, an idem sit in restitutis in integrum adversus sententiam, vel bannum, vel admissis ad novam defensionem? Quarto, an facta sit restitutio, vel admissio in casu accusatoris, vel si se probare delictum contra delictum restitutum, vel admissum? Quinto, an testis pro informatione cui recepit in processu causam accusatam, parte non citata, probent contra delictum restitutum, vel admissum absq, eo, quod deus examinentur, vel operantur?

Circa primum, an condemnatus in contumaciam, & habitus statuto pro confesso appellat? Respondetur, quod potest appellare quia propter bannum, & propter confessionem factam non denegatur appellatio, ita consilium Pauli de Casti. consil. 141. vbi quod ante inquisitionem, in primo dubio, reus citatus inquisitum, quod ita reperit consultum fuisse per D. Bald. D. Guni. & D. Comitum de Perusio in quodam consilio interpretis, Tertius accusator, & idem tenuit idem. Casti in l. si quis de

RESOLUTIONVM  
CRIMINALIVM  
PETRI CABALLI  
I. C. PONTREMLENSIS:

PRO SERENISS. MAGNO DVCE HETRVRIAE  
*Dudum vniuersarum Militarum legionum, & Magistratus Domi-  
norum Octovirorum Guardia, & Balia Auditoris,*

AC SACRAE RELIGIONIS EQVITVM  
DIVI STEPHANI PRÆSENTIS,

NVNC VERO PRO EODEM SERENISS. PRINCIPE IN CIVITATE  
*ac tota ditione Florentina Fiscalis Camera Auditoru generalis,*

NEC NON IN SIGNATVRA LIBELLORVM  
*Supplicum, Gratia, & Iustitiae primi Confiliarii,*

Centuria Tertia.

IN QVA OMNIA PENE AD CRIMINOSORVM IVDICIORVM  
*maiores persistentia ita excussa apparent, ut iudicantium futurus sit nemo, qui vel minimo negotio quoslibet  
iudiciorum modos non dissoluat, & cunctos sine casu magis in horribilo, & quoties in foro veritas  
in tuto non decedat, tam attenta varisque juris dispositione quam Curiarum ho-  
dierni temporis consuetudine.*

ADIECTIS SVMMARIIS, ET DVPLICI INDICE, VNO ARGV-  
*mentorum, Causarum omnium, altero verborum, rerum, & sententiarum.*

CVI ACCESSIT EIVSDEM AVCTORIS ELEGANS TRACTATVS  
*de omni genere Homicidii, omnibus in foro practicantibus necessarius.*

Francoforti, e Collegio Musarum Paltheniano.

M. D. C. XIII.

PETRI CABALLI  
IVRISCONSULTI  
PONTREMVLENSIS,

*PRO SERENISS. MAGNO DVCE HETRVRIAE  
Vniuersarum Militarium legionum Auditoris:*

AC SACRAE RELIGIONIS EQVITVM  
DIVI STEPHANI PRÆSIDENTIS;

*NEC NON IN SIGNATVRA LIBELLORVM  
Supplicum Gratia & Iustitia Consiliarii;*

TRACTATVS LVCVLENTISSIMVS

De omni genere Homicidii,

*AD DEFENSIONEM INNOCENTVM  
& penam Reorum.*

ADIECTIS SVMMARIIS ET INDICE LOCVPLETISSIMO,

PROSTAT  
Francoforti in Collegio Musarum Paltheniano.

*M. D. C. XIII.*

TRACTATUS  
DE OMNI GENERE  
HOMICIDII,

COMPOSITVS PER D. PETRVM CABALLVM  
I. C. PONTREMYLENSEM,

PRO SERENISSIMO MAGNO DVCE ETRV-  
RIÆ DVIVM VNIVERSARVM MILITARIAM LEGIONVM, ET  
Magistratus Dominorum Officiorum Guardia, & Balia Anathorem, ac  
Sacra Religionis Dini Stephani pra-  
sidentem,

Nunc vero pro eodem Serenissimo Principe in Ciuitate, ac tota ditione Florenti-  
na Fiscalis Camerae Auditorem Generalem, nec non in signatura li-  
bellorum supplicum Gratia, & Iustitiae pri-  
mum Consiliarium.

S Y M M A R I A.

- 1 **H**omicidium est hominis caedem ab homine perpetrata.
- 2 Homicidium habuit originem à fratribus, & pastoribus.
- 3 Homicidium ex iniuria profectus: quo vitio in homine non inuenitur impium, ac deest iustum.
- 4 Homicidium aliud simplex, aliud deliberatum.
- 5 Homicidium simplex committitur sine qualitate animi deliberati: Deliberatum vero ex proposito.
- 6 Homicidium simplex quinq; modis committitur, lege permittente, necesseitate, casu, culpa, dolo.
- 7 Homicidium deliberatum alteris de quinq; modis perpetratur, ex proposito, ex insidiiis, proditorie, per assensum, per venenum.
- 8 Homicidium lege permittente commissum quod sit.
- 9 Factum legitime impunitatem habet.
- 10 Executor iustitiae, qui iussu Magistratus homines occidit, non dicitur homicida, nisi penam aliquam incurrit, & nam. 19.
- 11 Executor iustitiae ex occisione delinquentium laudem, & praemium consequitur.
- 12 Magistratus ex Deo sunt, & gladium gerunt, ut puniant in officia, & defendant innocentiam.
- 13 Carnifices, si desert in ciuitate, Iudex possit inhere alicui nisi persona, ut minoret talis Licetori adimpleat.
- 14 Officiarius pro iustitia exequenda parat facere accipere assensum praemati, ut partes inolefuerint ad locum supplicii.
- 15 Licet si sub pretextu publicae violentiae praeterim quocq; se plerisq; contentet cum malefactoris inimico suo, dolimque ut vero homicida.
- 16 Animus solum in delictis inspicitur.

- 17 Alius omnis est indifferens, sublati velantati.
- 18 Peccatum quod in Deum admittitur, si Magistratus, aut Iudicibus innocens sit, tempore lege punietur si occultam manet, solum Deum habet vitorem.
- 19 Fures nocturni: nostras asportantes lucos occidipossunt, concurrentibus quatuor qualitatibus hic recognoscitur.
- 20 Fures diurni tunc deum impune possunt interfici, cum celo queram se defendere.
- 21 Fures diurni cum rebus nostris auferentes possunt in se occidere, quando aliter rei non valent recuperare.
- 22 Maritus potest occidere adulteram viam non in adulterio & in propria domo deprehensam.
- 23 Maritus occidendo clericum deprehensum in adulterio, non incidit in penam, si quis suadente 17. qn. 4.
- 24 Maritus in fura conscientia nulla casu uxorem adulteram valet interficere.
- 25 Sponsus per verba de futuro interficiendo clericum in adulterio reperiunt incidit in penam, si quis suadente 17. qn. 4.
- 26 Concubinarum am impune possit occidere quem inuenit cum concubina, & n. 41.
- 27 Concubinarum matrimonium equiparatur, & legitimum nomen accipit, de lat. ex presu. infra nu. 42.
- 28 Concubina nomen uxoris quandoque à lege appellatur.
- 29 Concubina dicitur uxor in potentia propinqua.
- 30 Adulterium in concubinam non committitur.
- 31 Matrimonium est iuris diuini, concubinatum vero est iuris diuini contrarium.
- 32 Concubinatum legitimum sobolem non producit.
- 33 Soboles illegitima ad officia, & dignitates non admittuntur.
- 34 Priuilegia vxo. non indulta non competunt concubinae.

# INDEX OMNIUM VERBORUM, RERUM, ET SENTENTIARUM

INSIGNIVM, QUAE IN HIS DVABVS CENTVRIIS CRIMINALIBVS

PETRI CARALLI Pontificis vobis Continentur, Locupletissimus Quidem,  
& Ordine Alphabetico Digestas.

Litera I. Tractatum de Homicidijs denotat.

**A**bigens dicitur qui pecora ex pasuis, vel armentis subtrahit, & depraedatur, & abigendi studium quasi artium exercet. Huius de gregibus, vel boves de armentis abducens, Casu 100. n. 1. & molis magis, qui abducit ex stabulo. n. 2.

Abigens non est, sed fur, qui pecora aberrantia, vel in salitudine relicta abduxerit. cas. 100. n. 0.

Abigens quidam quia pena punitur fuerit a Consilio Cataloniae. cas. 100. n. 2.

Abigens furtivus, quem fures puniunt. cas. 100. n. 0.

Abigens criminis ut quis sit reus, oportet, quod ex minuta animalibus surripiantur, ad inure decem, ex suis quinque, vel quatuor, & ex maioribus vnum, cas. 100. n. 3. qui tamen sepius surripuerit, etiam firmiter tantum ex parvis qualiter vice abduxerit, Abigens dicitur n. 4.

Abigens sine dolo, & forandi animo non committitur, & ideo si de pecorum proprietate qui contendat, non datur hoc crimen committere, sed civiliter conveniendus est. cas. 100. n. 5.

Abigens pena est ultimum suspicium in locis, in quibus frequentatur id genus maleficij, in alijs vero est pena operis publici temporarii. cas. 100. n. 6. & quid in personis honestioris loco nati. n. 7. quid si alibi armis in interemerit. ibidem.

Absens an, & quando de iure communi pro crimine condemnari possit diffinitio. cas. 11. n. 1.

Absens, & contumacia vigore statutorum, & de generali consuetudine Italiae in quacunque crimine habetur pro confesso, & amictio, & diffinitio condemnationis etiam in penam mortis. cas. 11. n. 2.

Absens de publica causa in dicitur qui non sui commodi causa, sed publicis abest. cas. 204. n. 138.

Absens, cui post fidei iuramentum in possessionem facti iudicium contra se. cas. 288. n. 42.

Absentia ab observatione iudicis quomodo, & cum quibus clausula fiat. cas. 93. n. 2.

Absolutio rei in dubio locum est potius quam condemnatio. cas. 239. n. 11. & 13.

Absolutio reclusus est, si reus vel intentionem auctoris peremerit, vel eam dubiam reddiderit, probationem ipsius elidendo, vel autimum iudicem saltem tenebare sciendo. cas. 214. n. 10.

Absolutio lata pro reo, sine absente, sine contumace, valet ubique. cas. 282. n. 30.

Absolutio semel non debet amplius molestari. cas. 23. n. 1. sius per accusationem sine per inquisitionem fuerit contra eum processum, & tunc de iure civili, quam Canonice n. 3. & sine dubio quando tanquam innocens fuerit absolutus. n. 7. & 11.

Absolutio in uno loco sine arguitio, sine domicilio sine delicto, non potest in alio molestari, gravari, & collusione cessante. cas. 43. n. 20.

Adjuncta in suo idem operatur, quod repudiatio in extraneo. cas. 264. n. 47.

Abiuratio non est in Criminalibus aliquot ex eadem causa absoluit, aliorum condemnari, quosdam item gravari, non tunc minus puniri. cas. 73. n. 10. n. 10. n. 10. n. 10.

Accessorium sequitur naturam sui principalis. cas. 220. n. 0. 1. cas. 272. n. 7. cas. 286. n. 47.

Accessorium corrumpit, sublato principali. cas. 272. n. 7.

Accessorium sine principali non datur. cas. 286. n. 2.

Accessoria obligatio in eadem causa extinguitur per principalem. cas. 193. n. 15. ubi declaratur.

accingendus de proximo habetur pro accincto. cas. 67. n. 1. & quando, & quomodo hoc verum sit. n. 7.

accurrem cum telo ad mortem inferendam non adaptato, ut puta cum baculo vel cucurbita, & adversarium in loco periculofo percussit, & occidit, extra ordinem tantum puniatur. H. n. 325.

accurrem cum telo ad mortem inferendam preparato, & in parte non letificata vulnereus & occidit, ad homicidium doloso excusatur. H. n. 236.

Accusatio depositio nominis decolorari reprehenditur. cas. 109. n. 6. 7. 2.

accusatio Testes de falso potest potest retractatione sententiae civili tanquam lata pro actu falsorum essant. cas. 32. n. 0.

accusationem cum quo pacem servare promiserat, si accusationem non probet, tenetur ad penam, tanquam pacis violator. cas. 247. n. 4.

accusatio videtur delatae in accusatione non tuam legens tantum, sed eorum. H. n. 446.

Accusare quilibet potest in publicis iudicijs. cas. 114. n. 6. quod tamen absolute non est verum, nec in etiam crimine publico proceditur. n. 7. & seq.

accusari qui prohibetur propter officium, vel dignitatem superacritur nisi post delictum. cas. 147. n. 3.

Accusationi vel inquisitioni de delicto simpliciter proposita ante sententiam addi potest qualitas aggravandi, & de ea in sententia ratio haberi. cas. 173. n. 11.

accusationis, vel inquisitionis forma non attenditur, sed Res inquisita. cas. 173. n. 0.

Accusatio calumniosa inducitur falsis testis ad probationem accusationem, tenetur de falso, & maiore pena, quam ex simplicibus calumnijs puniretur. cas. 106. n. 10.

Accusator non excusatur a condemnatione expensarum etiam quod excusetur a pena calumniatorum, quia sufficit reum merita, & quod non ad sui legitima accusandi causa. cas. 106. n. 13.

Accusator quando dicitur calumniare, & quando a calumnia excusetur remittitur. cas. 106. n. 10.

accusatores olim poena Talijs puniebantur si in accusatione re descenderent. cas. 106. n. 1. sed hodie non est in usu, & tunc loco successit poena arbitraria. n. 2.

accusatores calumniosi graviter puniuntur, & quandoque etiam morte multantur. cas. 106. n. 3.

accusatores falsitatem curam ad Evitrem per perpetuam, vel ad tempus, & incedere debent per loca publica cum mitra in capite, & neris, seu scripta in pectore. cas. 106. n. 3. & ibidem referitur casus de quodam, qui cum iudice de corruptela falso imputaret, & eius condemnatio

Accusatio, quando continet delictum simplex, & in processu probationum est delictum qualificatum, an tunc rem sit ad solvendum. H. 412.

Accusatio super diversa re & diverso crimine aliter proponi potest. H. 450.